



Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

III Niedziela Wielkiego Postu
23 marca 2025

Gazetka Nr. 12 (1056)



swstefana



Prawidło tygodnia:

"Bóg jest prawdą. I kto szuka prawdy, ten szuka Boga, choćby o tym nie wiedział."

- św. Teresa Benedykta od Krzyża (Edyta Stein)



Ciesząc się
Jubileuszem,
wszystkim
Siostram
Nazaretankom
dziękujemy za
obecność oraz
życzymy obfitości
łask Bożych.
Szczęść Boże
na cały
Jubileuszowy
Rok!



**Boże, źródło wszelkiego miłosierdzia i dobroci,
Ty nam wskazałeś jako lekarstwo na grzechy post, modlitwę
i jałmużnę, † przyjmij nasze pokorne przyznanie się
do przewinień, które obciążają nasze sumienia, *
i podźwignij nas w swoim miłosierdziu. Amen.**

CZYTANIE I

Powołanie Mojżesza

Gdy Mojżesz pasł owce swego teścia imieniem Jetro, kapłana Madianitów, zaprowadził owce w głąb pustyni i doszedł do Góry Bożej Horeb. Wtedy ukazał mu się Anioł Pański w płomieniu ognia, ze środka krzewu. Mojżesz widział, jak krzew płonął ogniem, a nie spłonął od niego. Wtedy Mojżesz powiedział do siebie: «Podejdę, żeby się przyjrzeć temu niezwykłemu zjawisku. Dlaczego krzew się nie spala?» Gdy zaś Pan ujrzał, że podchodzi, by się przyjrzeć, zawołał Bóg do niego ze środka krzewu: «Mojżeszu, Mojżeszu!» On zaś odpowiedział: «Oto jestem». Rzekł mu Bóg: «Nie zbliżaj się tu! Zdejmij sandały z nóg, gdyż miejsce, na którym stoisz, jest ziemią świętą». Powiedział jeszcze Pan: «Jestem Bogiem ojca twego, Bogiem Abrahama, Bogiem Izaaka i Bogiem Jakuba». Mojżesz zasłonił twarz, bał się bowiem zwrócić oczy na Boga. Pan mówił: «Dosyć napatrzyłem się na udrękę ludu mego w Egipcie i nasłuchałem się narzekań jego na ciemieżców, znam więc jego uciężenie. Zstąpiłem, aby go wyrwać z rąk Egiptu i wyprowadzić z tej ziemi do ziemi żyznej i przestronnej, do ziemi, która opływa w mleko i miód». Mojżesz zaś rzekł Bogu: «Oto pójdę do Izraelitów i powiem im: Bóg ojców naszych posłał mnie do was. Lecz gdy oni mnie zapytają, jakie jest Jego imię, cóż im mam powiedzieć?» Odpowiedział Bóg Mojżeszowi: «Jestem, który jestem». I dodał: «Tak powiesz synom Izraela: Jestem posłał mnie do was». Mówił dalej Bóg do Mojżesza: «Tak powiesz Izraelitom: Pan, Bóg ojców waszych, Bóg Abrahama, Bóg Izaaka i Bóg Jakuba posłał mnie do was. To jest imię moje na wieki i to jest moje zawołanie na najdalsze pokolenia».

Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia.

Błogosław, duszo moja, Pana, *
i wszystko, co jest we mnie, święte imię
Jego.
Błogosław, duszo moja, Pana *
i nie zapominaj o wszystkich Jego dobro-
dzieństwach.
On odpuszcza wszystkie twoje winy *
i leczy wszystkie choroby.
On twoje życie ratuje od zguby, *
obdarza cię łaską i zmiłowaniem.

Dziela Pana są sprawiedliwe, *
wszystkich uciśnionych ma w swojej opie-
ce.
Drogi swoje objawił Mojżeszowi, *
swoje dzieła synom Izraela.
Miłosierny jest Pan i łaskawy, *
nieskory do gniewu i bardzo cierpliwy.
Bo jak wysoko niebo wznosi się nad zie-
mią, *
tak wielka jest łaska Pana dla Jego czcicie-
li.

CZYTANIE II

1 Kor 10, 1-6. 10-12

Życie Izraela na pustyni jest zapowiedzią rzeczy przyszłych

Nie chciałbym, bracia, byście nie wiedzieli, że nasi ojcowie wszyscy co prawda zostawali pod obłokiem, wszyscy przeszli przez morze i wszyscy byli ochrzczeni w imię Mojżesza, w obłoku i w morzu; wszyscy też spożywali ten

sam pokarm duchowy i pili ten sam duchowy napój. Pili zaś z towarzyszącą im duchowej skały, a skałą był Chrystus. Lecz w większości z nich nie upodobał sobie Bóg; polegli bowiem na pustyni. Stało się zaś to wszystko, by mogło posłużyć za przykład dla nas, abyśmy nie byli skłonni do złego, tak jak oni złą pragnęli. Nie szemrajcie, jak niektórzy z nich szemrali – i zostali wytraceni przez dokonującego zagłady. A wszystko to przydarzało się im jako zapowiedź rzeczy przyszłych, spisane zaś zostało ku pouczeniu nas, których dosięga kres czasów. Niech przeto ten, komu się zdaje, że stoi, baczy, aby nie upadł.

***Pan mówi: Nawracajcie się,
bliskie jest królestwo niebieskie.***

Ewangelia

Lk 13, 1-9

Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie

W tym czasie przyszli jacyś ludzie i donieśli Jezusowi o Galilejczykach, których krew Pilat mieszał z krwią ich ofiar. Jezus im odpowiedział: «Czyż myślicie, że ci Galilejczycy byli większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, iż to ucierpieli? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych osiemnastu, na których zwała się wieża w Siloam i zabiła ich, było większymi winowajcami niż inni mieszkańcy Jeruzalem? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie». I opowiedział im następującą przypowieść: «Pewien człowiek miał zasadzony w swojej winnicy figowiec; przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, odkąd przychodzę i szukam owocu na tym figowcu, a nie znajduję. Wytnij go, po co jeszcze ziemię wyjaławia?” Lecz on mu odpowiedział: „Panie, jeszcze na ten rok go pozostaw, aż okopię go i obłożę nawozem; i może wyda owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz go wyciąć”».

Rozważanie

3 Niedziela W. Postu C 2025 r.

Lk 13, 1-9

Wezwanie do nawrócenia

*Czemuż tak łatwo o Tobie zapominam, tak łatwo od-
stępuję od Twojej miłości, stygnę w niej / Bł. Francisz-
ka Siedliska, Myśli na każdy dzień - 23 marzec /.*

Ludzie święci - to właśnie dojrzały owoc królestwa Bożego. Wezwanie do pokuty i nawrócenia, które Jezus powiedział na początku swej publicznej działalności, jest myślą przewodnią całego Jego przepowiadania i właściwym

Jego posłannictwem oraz celem życia ludzkiego. Przypowieść o nieowocującym drzewie figowym zanotowana tylko przez św. Łukasza, obrazuje cierpliwość Boga względem grzeszników.

Kościół żyje, zmaga się, odnawia, wznosi ku wyżynom pod skrzydłami cierpliwości Pana. Ta właśnie cierpliwość wzywa wszystkich do nawrócenia. Zbawiciel woła o rozpoczęcie pokuty. Całe dzieło człowieka polega na tym, że odpowiada na Boże wezwanie.

Do podstawowych praktyk wielkopostnych należy modlitwa: adoracja, modlitwa prośby, modlitwa wstawiennicza, modlitwa uwielbienia. Słowna, rozmyślanie, kontemplacja. Do wytrwałości w modlitwie wzywa Pan Jezus. Modlitwa jest rozmową z Bogiem. W modlitwie zwracamy się do Boga z prośbą o pomoc. Katechizm, 2865 punktów, 655 stron, ostatnie 33 strony poświęca modlitwie. Modlitwie „Ojcze Nasz”. Wcześniej mówi, że Modlitwa „Ojcze Nasz” to jest streszczenie całej Ewangelii. A geniusz Święty Jan Paweł II mówi, że „Ojcze Nasz” to nasza najważniejsza modlitwa w życiu. Bo wystarczy pierwsze zdanie „Ojcze Nasz”, który jesteś w niebie” i już wiem, że jest Bóg, bo mówi to zdanie Jezus, który zmartwychwstał. Czyli wie, co mówi.

Najprostszym sposobem uobecnienia w świecie Boga i Jego zbawczej miłości, jest właśnie modlitwa. Aby człowiek uwierzył, że jest zbawiony przez Boga, musi zatrzymać się pod krzyżem Chrystusa. Musi z kolei w niedzielę po szabacie stanąć wobec pustego grobu i usłyszeć, tak jak jerozolimskie niewiasty: „Nie ma Go tu, bo zmartwychwstał” / Mt 28, 6 /. Między krzyżem a zmartwychwstaniem zawarta jest pewność, że Bóg zbawia człowieka, że go zbawia przez Chrystusa, przez Jego krzyż i zmartwychwstanie / Święty Jan Paweł II, Przekroczyć próg nadziei, 1994, s. 39 i 67 /.

Nawrócenie dotyczy zmiany myślenia. Człowiek sam się nie przemienia. Nawrócenie to dzieło samego Boga, człowiek ma być na nie otwarty i zgadzać się na Boży plan nawracania go. Nikt nie jest panem swojego nawrócenia. Człowiek ma być świadomy tego, że jest grzesznikiem i powinien prosić o nawrócenie / Ks. Stanisław Ormanty TChr, Żywe jest słowo Boże, skuteczne, Komentarze biblijne do czytań na rok „C” 2013, s. 129 /.

Dla lepszego zrozumienia wezwania do pokuty Zbawiciel przytacza przypowieść o nieurodzajnym drzewie figowym, odnosi ją bez wątpienia do wszystkich, którzy słuchają Go dzisiaj, w Jego Słowie utrwalonym dla naszego zbawienia w Ewangelii. Mówi, że jest cierpliwy. Przyglądnę się temu drzewu, jakim ja sam jestem. Czy są oznaki i nadzieje na wydanie owocu? Zbawiciel nie wątpi we mnie / Ze stołu Słowa Bożego, Redakcja Ks. Jan Pytel, 1972, s. 274 /.

Katechizm p. 2089: niewiara jest lekceważeniem prawdy objawionej lub dobrowolną odmową wyrażenia zgody na nią. Herezją nazywa się uporne, po przyjęciu chrztu, zaprzeczenie jakiejś prawdy, w którą należy

wierzyć, albo uporczywe powątpiewanie o niej. Apostazja - całkowite porzucenie wiary chrześcijańskiej, schizmą - odmowę uznania zwierzchnictwa Biskupa Rzymu.

O. Beyzym, Maksymilian, brat Albert - takimi znakami nie wykaże się żaden Salomon tego świata. Jezus jest znakiem ze względu na swoją naukę / Bartnicki/. Zmartwychwstanie Jezusa zawsze będzie uchodzić za znak największy / Bp Romaniuk /!!

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

Komunikat z 400. Zebrania Plenarnego Konferencji Episkopatu Polski

W dniach od 12 do 14 marca 2025 roku odbyło się w Warszawie, pod przewodnictwem abp. Tadeusza Wojdy SAC, przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski, 400. Zebranie Plenarne Konferencji Episkopatu Polski.

1. Z okazji 12. rocznicy wyboru Franciszka na Stolicę Piotrową, biskupi przesłali Papieżowi okolicznościowe życzenia. Podkreślili w nich, że podążając śladami św. Franciszka z Asyżu, Ojciec Święty uczy nas, jak kochać Boga i ludzi, zwłaszcza tych najbardziej potrzebujących. Zapewnili Papieża o swojej bliskości i darze modlitwy w czasie, gdy on sam niesie z Chrystusem krzyż cierpienia. W jego intencji odprawili również Eucharystię w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie-Wilanowie.

2. Jednym z głównych tematów obrad były życie, posługa i formacja prezbiterów. Analizowano wyniki przeprowadzonych badań dotyczących ich sytuacji życiowej i pracy duszpasterskiej. Zaprezentowano model formacji kapłańskiej umożliwiający wielowymiarową odpowiedź na różnorodność wyzwań, zadań i problemów, z którymi mierzą się prezbiterzy i kandydaci do kapłaństwa we współczesnym świecie. Omówiono również stan i kierunki formacji w seminariach duchownych oraz sposób funkcjonowania duszpasterstwa powołań.

3. Biskupi wyrażają swój zdecydowany sprzeciw wobec wprowadzonych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej zmian w organizacji nauczania religii w szkole. Uważają za krzywdzące i niesprawiedliwe zapisy o redukcji tygodniowego wymiaru zajęć lekcji religii z dwóch godzin do jednej, umieszczaniu zajęć z religii bezpośrednio przed i po zajęciach obowiązkowych oraz łączeniu klas. Wprowadzając te zmiany Ministerstwo Edukacji Narodowej postąpiło niezgodnie z prawem, gdyż nie uwzględniło wymaganego przez prawo porozumienia z Kościołami i związkami wyznaniowymi. Dlatego Konferencja Episkopatu Polski nieustannie podejmuje wszelkie możliwe działania prawne w obronie lekcji religii w szkołach publicznych. Biskupi dziękują wszystkim, którzy na różne sposoby, przez inne inicjatywy społeczne i obywatelskie, wspierają wysiłki na rzecz obrony lekcji religii w szkołach i religijnego wychowania

młodego człowieka. Biskupi popierają inicjatywę zbierania podpisów pod obywatelskim projektem ustawy dotyczącej obowiązkowego wyboru lekcji religii lub etyki.

4. Biskupi podjęli szeroką debatę nad rolą przekazu medialnego w głoszeniu Ewangelii. Zapoznali się z aktualną sytuacją redakcji katolickich w Polskim Radiu i Telewizji Polskiej. Przeanalizowali również działalność podmiotów medialnych zależnych od Konferencji Episkopatu Polski, wskazując na konieczność zacieśniania współpracy między nimi dla jak najlepszej służby Kościołowi.

5. Omawiając sprawy Delegata KEP ds. Ochrony Dzieci i Młodzieży biskupi podjęli temat projektu powołania Komisji niezależnych ekspertów do zbadania zjawiska wykorzystywania seksualnego osób małoletnich w Kościele katolickim w Polsce. Biskupi podkreślają, że Komisja jest potrzebna, powinna powstać i mieć charakter historyczny z niezbędnymi elementami analizy interdyscyplinarnej. Do przedstawionego projektu Komisji wniesiono szereg uwag, które zostaną przekazane zespołowi pracującemu nad określeniem kształtu Komisji. Potrzebne będą również dalsze konsultacje w tej sprawie z Konferencją Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich oraz Konferencją Wyższych Przełożonych Żeńskich Zgromadzeń Zakonnych w Polsce.

6. Obserwując z nadzieją podejmowane próby doprowadzenia do zakończenia wojny w Ukrainie, biskupi apelują o dalszą modlitwę w tej intencji. Określenie zasad sprawiedliwego pokoju staje się teraz kluczowym zadaniem.

W Roku Jubileuszowym, modląc się przed Cudownym Krucyfiksem w Kaplicy Baryczków w stołecznej archikatedrze, biskupi zainaugurowali obchody 500. rocznicy jego sprowadzenia do Warszawy. W tym szczególnym miejscu polecali też Bogu ważne sprawy Kościoła i Ojczyzny. Wszystkim rodakom w kraju i na emigracji udzielają pasterskiego błogosławieństwa.

Podpisali pasterze Kościoła katolickiego w Polsce obecni na 400. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski.

Warszawa, 14 marca 2025 roku

Ogłoszenia parafialne, 23.03.2025 - cz. 2/2

9. Wciąż prowadzimy zbiórkę żywności i środków higienicznych dla ubogich, aby w ten piątek (28 III) przygotować dla nich paczki świąteczne. W sobotę (29 III) będziemy je wydawać podopiecznym Caritas w g. 10÷11.

10. Zapraszamy do modlitwy w Kościołach stacyjnych Warszawy.

11. Za tydzień śpimy krócej przechodząc na czas letni. O 2.00-ej wskazówki zegarów zostaną przesunięte na g. 3.00. Postarajmy się nie zapomnieć!

Intencje mszalne

Poniedziałek - 24 III AD 2025

6.30 W int. Matki Generalnej Angeli Marie MAZZEO-imieninowa
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej
8.00 Dzięczczynna w 70 rocz. urodzin Krystyny
8.00 + Stanisława RAGINIA (Greg. 8)
17.30 + Mateusza GOŁĘBIEWSKIEGO
18.30 + Bartka ŁUKASZEWICZA
18.30 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (Greg. 11)

Wtorek - 25 III AD 2025

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego
6.30 W int. S. Beaty - imieninowa
8.00 + CR BAJKÓW i JASKUŁÓW, PALUCHÓW i DĄBROWSKICH
8.00 + Władysława, Józefa, Jana, Mariannę i Józefę z rodz. KORNILUKÓW
8.00 + Stanisława RAGINIA (Greg. 9)
17.30 + Jana, Władysława, Józefa, Mariannę i Józefę z rodz. KORNILUKÓW
18.30 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (G. 12)

Środa - 19 III AD 2025

6.30 W int. S. Emanuela - imieninowa
8.00 O Boże błogosławieństwo dla Artura i Brygidy
8.00 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (Greg. 13)
8.00 + Stanisława RAGINIA (Greg. 10)
17.30 W 15 rocz. urodzin Maksymiliana SMULKO
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Nieustającej Pomocy:

Czwartek - 27 III AD 2025

6.30 W int. S. Gaudi - imieninowa
8.00 + Wandę SZYMAŃSKĄ
8.00 + Stanisława RAGINIA (Greg. 11)
17.30 Dzięczczynna za otrzymane łaski i dary od Boga w 94 rocz. urodzin dla Waławy JUNG
17.30 + Danielę JĘDRACHOWICZ w 15 rocz. śm. i Tadeusza w 9 rocz. śm.

18.30 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (G. 14)

Piątek - 28 III AD 2025

6.30 + Waława w 1 rocz. śm.
8.00 + Beatę IWANOWSKĄ
8.00 + Stanisława RAGINIA (Greg. 12)
17.30 + Władysława w 10 rocz. śm. i Stanisława JEZIORÓW oraz Janinę i Eugeniusza MORTASÓW
18.30 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (Greg. 15)

Sobota - 29 III AD 2025

6.30 + Stanisława RAGINIA (Greg. 13)
8.00 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (Greg. 16)
8.00 + Stanisława w 20 rocz. śm. i zm. z Rodz. KUNISZYK
17.30 + Marię, Lucjana, Krzysztofa, Dympnę i Kazimierę
18.30 + Janinę SZCZEPANIAK w 1 rocz. śm., Bogumiła SZCZEPANIAKA w 11 rocz. śm. oraz zm. z CR SZCZEPANIAKÓW, SIEDLECKICH, CHWETCZUKÓW oraz KOWALCZUKÓW

30 marca AD 2025

IV Niedziela Wielkiego Postu
7.00 + Stanisława RAGINIA (Greg. 14)
8.30 + zm. z Rodz. SZELEPÓW, JURKÓW i RYCZKOWSKICH
10.00 + Jerzego i Helenę KNIOLA
11.30 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (Greg. 17)
13.00 + Polikarpa WIECZORKOWSKIEGO (od Rodziny Wąsowskich)
17.00 Dzięczczynna w 50 rocz. ślubu Jolanty i Tomasza TOPCZEWSKICH
19.00 + Jana SĘKTASA w 1 rocz. śm. oraz Andrzeja

Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2

III Niedziela Wielkiego Postu

23 marca 2025

1. Dziś przedostatnie spotkanie Rodziców i Dzieci I.-komunijnych z Mszą św. inicjacyjną o 14.30.
2. We wtorek (25 III) przypada Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Msze odprawimy według planu dnia powszedniego, a na g. 19.15 – zapraszamy Kandydatów do Sakr. Bierzmowania na spotkanie w domu parafialnym.
3. Do wtorku przyjmujemy jeszcze deklaracje Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego i z wielką radością ogłaszamy, że w naszej Parafii powstaje nowy, już III Krąg Domowego Kościoła. Zainteresowanych zapraszamy na spotkanie małżonków w sobotę (29 III) na g. 16 do domu parafialnego.
4. Na prośbę wielkopostnego rekolekcyjisty – Ks. prof. Roberta Skrzypczaka – zmienił się termin naszych rekolekcji. Rozpocniemy je później niż planowano – w niedzielę (6 IV) – i zakończymy w środę (9 IV). Dokładny program będzie dostępny w naszej gazecie, na stronie internetowej i w ogłoszeniach za tydzień.
5. Droga Krzyżowa dla dzieci – w piątek o 16.50; dla młodzieży i dorosłych o 18, a Gorzkie Żale w niedzielę – o g. 18. Za uczestnictwo można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.
6. W przyszłą niedzielę (30 III) przybędzie do naszej Parafii grupa osób ze Stowarzyszenia Misji Afrykańskich z Ks. Arkadiuszem Nowakiem SMA, duszpasterzem misjonarzy świeckich. Oprócz spotkania z żywym słowem, będzie też możliwość nabycia kalendarzy misyjnych, autentycznych wyrobów dzieci afrykańskich oraz książek o misjach.
7. Rocznicę I. Komunii św. planujemy w niedzielę (15 VI). I. spotkanie dla Rodziców dzieci rocznicowych odbędzie się w poniedziałek (7 IV) o 19.30. Dzieci, które chcą wziąć udział w uroczystości, można zgłaszać w zakrystii.
8. Ofiary na kwiaty i aranżację Ciemnicy i Grobu Pańskiego można składać do puszki przy bocznym ołtarzu. W zakrystii są do nabycia wielkopostne zdrapki, a przy konfesjonale – wielkanocne świece Caritas.

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06

REKLAMA

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 **www.swstefan.pl**

Msze w niedzielę: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 17⁰⁰-18⁰⁰
wtorek, czwartek, sobota / 09⁰⁰-10⁰⁰

Tel. (22) 841 18 18

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

